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Medlem Hr. Zahle har ikke paa et eneste 
Punkt kunnet afsvække det 홢, at Ud- 
landets Regler herom er af en ganske anden 
Beskaffenhed og udsætter ikke for de Mis- 
brug, der kan finde Sted under den Ordning, 
vi har. Det, jeg forlanger, er, at vi skal have 
faste Regler, ikke blot med Hensyn til 
Størrelsen 홢 det er ikke det, j eg særlig 
argumenterer ud fra 홢, men med Hensyn 
til, at det ikke bør være den Mand, der skal 
pensioneres, som selv indstiller og paa sit 
eget Ansvar faar udfærdiget en særlig konge- 
lig Resolution, der kan give ham endogsaa 
mere, end Pensionsloven tillader som Maksi- 
mum. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Zahle har Ordet for en kort Bemærkning. 

Záhle: Jeg ved ikke, hvorfor det 
ærede Medlem Hr. Axel Møller nævner 
12 000 Kr. som en Sum, Ministre faar i 
Pension, da der ikke er nogen Minister, 
der faar eller efter Loven kan faa 12 000 Kr. 
i Pension (Axel Møller: Inklusive Tillægét 
bliver det ca. 12 000 Kr.). Nej, heller ikke 
inklusive Tillæget bliver det tilnærmelsesvis 
12 000 Kr. Det ærede Medlem skulde sætte 
sig ind i de Ting, han taler om, dét vilde 
være nyttigt (Axel Møller: Det har jeg 
gjort). Jeg skal blot gøre opmærksom paa, 
at hvis der skal fastsættes bestemte Lov- 
regler for, hvilken Pension en afgaaet 
Minister skal have, vil det være aldeles 
nødvendigt at fastsætte et meget højere 
Beløb end det, der nu er den lovlige Pen- 
sion, og hvis det skal ske, vil det sige, at 
Ministerpensionerne samlet vil stige til et 
meget større Beløb for Staten end nu. Den 
Ordning, vi nu har, er den sparsommelìgste, 
den mest økonomiske Ordning for Staten. 
Hvis der er nogen, der opfører sig taktløs 
ved Fastsættelsen af Ministerpensionen for 
sig selv, saa optræd , her og angrib den, der 
har forset sig. Men det vil det ærede Med- 
lem ikke, for han har maaske ikke noget 
videre at anføre i den Henseende. Det 
ærede Medlem, som begyndte sin 'Virk- 
somhed her med at sige 홢 det husker jeg 
meget vel 홢, at han vilde tale de faas Sag 
mod de mange, staar nu her som en ganske 
almindelig Demagog og angler efter Popu- 
laritet for sig og sit Parti ved at skyde paa 
nogle faa Mennesker, overfor hvis Forhold 
der kunde vækkes en vis Misundelse i 
Folket. 홢_ Jeg gratulerer det ærede Medlem 
til Udviklingen. ' 

Formanden : 홢Demagog" er et meget 
stærkt Udtryk at bruge. : - - 

Det ærede Medlem Hr. Axel Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Axel Møller: Da den ærede Formand 
allerede har paatalt Udtrykket "Demagog" r 
som jeg ikke finder, det ærede Medlem Hr. 
Zahle har nogen som helst Ret til at bruge 
overfor mig, skal jeg indskrænke mig til at 
sige, at Spørgsmaalet om den nøjagtige 
Størrelse er ikke for mig Hovedsagen. Om 
9 000 Kr. med Tillæg er uforholdsmæssigt 
eller ej, beror ganske paa Omstændighederne. 
Hvis en Mand kun har siddet nogle faa, 
Maaneder som Minister, er det vel nole 
uforholdsmæssig meget, navnlig sammen- 
lignet med, hvad man byder andre, der har 
virket et helt Liv i Statens Tjeneste. Men 
Størrelsen er for mig aldeles ikke det 
afgørende. Det afgørende er, at man kom- 
mer bort fra den ganske uholdbare og fuld- 
kommen enestaaende Ordning, vi har her- 
hjemme. Jeg tror ikke, det ærede Medlem 
Hr. Zahle behøver at være Spor af bange for, 
at der ikke skulde blive Kandidater nok til., 
Ministerværdigheden, det gaar nok. De 
Steder i Udlandet, hvor man har indført 
en Ordning, der er langt strengere mod 
Ministrene end her, har der ikke i mindste 
Maade vist sig Mangel paa lysthavende 
Kandidater. Jeg tror heller ikke, de vil 
komme til at mangle her. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Zahle har Ordet for en kort Bemærkning.. 

Zahle i I de fleste Lande har man 
ogsaa helt andre Lønningsregler for Mini- 
stre. Det gør mig ondt, at jeg har brugt 
et Udtryk, som den højtærede Formand 
fandt at være for stærkt, og naar Formanden 
finder det, har det jo været for stærkt; 
men nogen Undskyldning for at bruge dette 
Udtryk finder jeg dog deri, at denne Paatale 
af Ministerpensionerne sigter imod en Ord- 
ning, som vel er forandret lidt ved den nye 
Lønningslov, men dog bestod i alt voosent- 
ligt paa samme Maade i alle de Aar, hvor 
Højre sad med Regeringen, og hvor Højres 
Ministre skulde have Pension. Da var der 
aldeles ikke, Tale om at faa disse Regler 
forandret. Nu er der pludselig blevet saa- 
dan en Iver for det i Højre, nu er det end- 
ogsaa lige meget, hvad det koster; det maa 
gerne blive dyrere, men vi skal bare have 
disse Regler forandret. Jeg tror, det er 
bedre at blive ved de Regler, som vi nu har; 
og som er de mest praktiske og ganske givet 
de billigste for Staten, idet naturligvis 
Mænd, som kun i kort Tid har været Mini- 
stre, vil gaa af med den lave Pension, og 


